
2023 年 12 月吉日 

会員各位 

公益社団法人 日本建築家協会関東甲信越支部 

支 部 長      渡邉 太海 

総務委員会委員長 清水智津子 

（公 印 省 略） 

2024 年「新春の集い」開催のお知らせ 
 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

2024 年を迎えるにあたり、「新春の集い」を下記内容で開催いたします。 
今回は、4 年ぶりに対面での懇親会も予定しております。 
年始で何かとお忙しいこととは存じますが、ぜひお誘いあわせのうえご出席くださいますようご案内

申し上げます。 
謹白 

 
記 

 

＜2024 年「新春の集い」テーマ＞ 
「建築の未来を『だれ』が作るか」 

 
【日時】2024 年 1 月 17 日（水）16：30～17：50 

 
本年度の支部長の活動方針として、活動の活性化と社会への発信、建築家の職能及び資質の向上、

建築家が社会貢献しやすい組織づくりの推進を目指して活動してまいりました。 
２０２４年の新年の集いは、建築の未来について広く議論をしたいと思います。 
建築を取り巻くさまざまな課題は過去から一層多岐にわたり複雑化しています。環境問題や社会資

源への取り組み、業務の多様化や設計環境の IT 化などだけでなく、クライアントが求める建築家像も

様々です。設計能力やデザインだけでなく人を巻き込むコミュニケーション力や設計の専業を超えた

知識経験も求められています。 
 
「建築の未来を『だれ』が作るか」は、建築家側の議論だけでなく社会から求められている建築家

のありようを考える機会にしたいと考えております。 
どうぞ奮ってご参加ください。 

～ 予定プログラム ～ 
 
＜第一部＞ 16：30～17：50 会員集会 ＊CPD 認定プログラム申請予定／zoom 配信予定 

（会場：JIA 建築家クラブ／渋谷区神宮前 2-3-18 JIA 館 1 階） 
・新年挨拶     渡邉太海 JIA 関東甲信越支部長 
・クロストーク   佐藤尚巳 JIA 会長×渡邉太海 JIA 関東甲信越支部長 

 
＜第二部＞ 18：00～20：00 懇談会（会費：5,000 円／学生会員は 2,000 円） 

（会場：建築家会館本館 1 階ホール／渋谷区神宮前 2-3-16）＊会場開催のみ 

 
ご出欠のご都合につきましては、Google フォーム若しくは別紙回答書により 
（メール添付：info-kanto@jia.or.jp／FAX：03－3408－8294）1 月 11 日（木）正午までに 
事務局までご回答をお願いいたします。 

 

▼Google フォームでの参加申し込みはこちら 

https://forms.gle/6zMWaf1U6RPhL1zS9 
  

QR コードからも Google フォームへアクセスできます→ 

 

 



回答書 
 
 

該当の□欄に✔を入れてください 
 
 

2024 年 1 月 17 日（水）公益社団法人日本建築家協会関東甲信越支部「新春の集い」 
 

16：30 からの第一部（会員集会）に 

□ 会場にて出席 

□ オンラインにて出席 

□ 欠席 

18：00 からの第二部（懇親会） に 
 

□ 出席 
 

□ 欠席 
 
 
 
ご回答者氏名                   会員番号                      
 
ご所属事務所・企業名                                   
 
℡：                   E-mail：                    
 
 
 

送付先 JIA 関東甲信越支部事務局  
メール：info-kanto@jia.or.jp／FAX：03－3408－8294 

 
 

回答期限：2024 年 1 月 11 日（木）正午まで 
※一部二部ともご欠席の場合にはご回答不要です。 

 
 
 

問い合わせ先 JIA 関東甲信越支部事務局 
メール：info-kanto@jia.or.jp 

TEL：03-3408-8291 


